平成27年11月4日

各　　位

　　　　　会 社 名　スズキ株式会社
　　　　　代表者名　代表取締役　　鈴木 修
　　　　　　（コード番号7269　東証第１部）
　　　　　問合せ先　経営企画室 経営管理・ＩＲ・ＣＳＲ部長
　　　　　　　　　　　　　　　　　小林　聖慈
　　　　　電話番号 （053）440-2030

業績予想の修正等、および剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

１．業績予想値との差異および業績予想の修正について

　平成27年5月11日に公表した平成28年3月期第2四半期連結累計期間の業績予想と比較して、

本日公表の決算において、以下の通り変動しましたので、お知らせいたします。

　また、最近の業績動向を踏まえ、平成28年3月期通期（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

の連結業績予想を修正しましたので、お知らせいたします。

　(1) 平成28年3月期第2四半期累計期間連結業績予想数値と実績値との差異

【平成27年4月1日～平成27年9月30日】 （単位：百万円）

 前回発表予想（Ａ） 1,500,000 91,000 98,000 55,000 98円 4銭

 実　 績 　値（Ｂ） 1,555,522 101,093 112,095 79,051 145円35銭

 増 減 額（Ｂ－Ａ） ＋55,522 ＋10,093 ＋14,095 ＋24,051 -

 増 減 率（％） ＋3.7% ＋11.1% ＋14.4% ＋43.7% -

（参考）前年同期実績
（平成27年3月期第2四半期）

1,430,689 90,528 97,248 53,945 96円16銭

　(2) 平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正

【平成27年4月1日～平成28年3月31日】 （単位：百万円）

 前回発表予想（Ａ） 3,100,000 190,000 200,000 110,000 196円 9銭

 今回修正予想（Ｂ） 3,100,000 195,000 205,000 125,000 251円78銭

 増 減 額（Ｂ－Ａ） ＋0 ＋5,000 ＋5,000 ＋15,000 -

 増 減 率（％） ＋0.0% ＋2.6% ＋2.5% ＋13.6% -

（参考）前期実績
（平成27年3月期）

3,015,461 179,424 194,318 96,862 172円67銭

　(3) 差異および修正の理由

　当第2四半期連結累計期間は、 インドでの業績が向上したことや当社保有のフォルクスワ

ーゲンAGの普通株式売却益367億円を計上したことなどにより前回発表予想を上回りました。

　通期連結業績予想につきましては、当第2四半期連結累計期間での差異に加え、 販売台数

見通し等を修正しました結果、前回発表予想数値を修正いたしました。

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
四半期純利益

１株当たり
当期純利益

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する

四半期純利益

売 上 高 営業利益 経常利益

（注）連結業績予想については、現時点で入手可能な情報及び仮定に基づき算出したもので、リスクや不確実性を含んでおり、
当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、さまざまな要因の変化により大きく異なるこ
とがありえますことをご承知おき下さい。実際の業績に影響を及ぼす可能性がある要因には、主要市場における経済情勢
および需要の動向、為替相場の変動(主に米ドル／円相場、ユーロ／円相場、インドルピー／円相場)などが含まれます。

1

２．剰余金の配当（中間配当）

　平成27年11月4日開催の取締役会において、平成27年9月30日を基準日とする剰余金の配当

を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

　(1) 内容

　当中間配当につきましては、1株につき直近の配当予想より5円増配し、15円とさせていた

だきます。

　(2) 理由

　当社は新中期経営計画「SUZUKI NEXT 100」において、 2019年度の株主還元目標として配

当性向15％以上を掲げています。

　当第2四半期連結累計期間につきましては、本年8月29日に受領した国際商業会議所国際仲

裁裁判所の仲裁判断に基づいて、 本年9月17日にフォルクスワーゲンAGが保有する当社株式

111,610千株の買戻しを目的とする自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）により、自己株式

119,787千株を取得しました。

　また、本年9月25日には当社が保有するフォルクスワーゲンAG株の普通株式の全部4,397千

株をフォルクスワーゲンAGの意向に沿って売却いたしました。

　当中間配当を決定するに際しては、フォルクスワーゲンAG普通株式の売却益控除後の親会

社株主に帰属する四半期純利益を基礎として、配当性向等を勘案の上、決定させていただき

ました。

以　上

直近の配当予想 前期実績

（平成27年5月11日公表）（平成27年3月期中間）

 基　　 準 　　日 平成27年9月30日 平成27年9月30日 平成26年9月30日

 １株当たり配当金 15円 10円 10円

 配 当 金 総 額 6,618百万円 - 5,610百万円

 効 力 発 生 日 平成27年11月30日 - 平成26年11月28日

 配  当  原  資 利益剰余金 - 利益剰余金

決定額

（ご参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金

 基         準        日 中間期末 期末 年間

配当予想（平成28年3月期） 17円 32円

当期実績（平成28年3月期） 15円

前期実績（平成27年3月期） 10円 17円 27円

2